
LABORA 
Servei Valencià d’Ocupació i Formació

LABORA 
Servicio Valenciano de Empleo y Formación

RESOLUCIÓ de 29 de setembre de 2023, del director 
general de LABORA Servei Valencià d’Ocupació i Forma-
ció, per la qual es redistribueix el crèdit màxim que ha de 
finançar les ajudes convocades mitjançant la Resolució de 
23 de maig de 2023, del director general de LABORA Ser-
vei Valencià d’Ocupació i Formació, per la qual s’aprova 
la convocatòria de la segona etapa de les subvencions per 
al desenvolupament del programa mixt d’ocupació-forma-
ció escoles d’ocupació «Et formem», destinat a persones 
amb dificultats d’inserció laboral o pertanyents a col·lec-
tius vulnerables. [2023/10025]

RESOLUCIÓN de 29 de septiembre de 2023, del direc-
tor general de LABORA Servicio Valenciano de Empleo y 
Formación, por la que se redistribuye el crédito máximo 
que ha de financiar las ayudas convocadas mediante la 
Resolución de 23 de mayo de 2023, del director general 
de LABORA Servicio Valenciano de Empleo y Formación, 
por la que se aprueba la convocatoria de la segunda etapa 
de las subvenciones para el desarrollo del programa mixto 
de empleo-formación escoles d’ocupació «Et formem», 
destinado a personas con dificultades de inserción laboral 
o pertenecientes a colectivos vulnerables. [2023/10025]

Mediante Resolución de 23 de mayo de 2023, del director general 
de LABORA Servicio Valenciano de Empleo y Formación (publicada 
en el DOGV 9605, 29.05.2023), se aprobó la convocatoria de la segun-
da etapa de las subvenciones para el desarrollo del programa mixto de 
empleo-formación escoles d’ocupació Et Formem, destinado a perso-
nas con dificultades de inserción laboral o pertenecientes a colectivos 
vulnerables, susceptible de cofinanciación por la Unión Europea a tra-
vés del Programa Comunitat Valenciana Fondo Social Europeo Plus 
(FSE) 2021-2027, para el ejercicio presupuestario 2023, con cargo a la 
línea genérica de subvención S7978000 del capítulo IV del subprogra-
ma 322.52, Formación y cualificación profesional, del presupuesto de 
LABORA Servicio Valenciano de Empleo y Formación para el ejercicio 
2023, con un importe global máximo de 15.940.000,00 euros.

Considerando que, de acuerdo con lo establecido en el apartado 3 
del resuelvo séptimo de la citada Resolución de 23 de mayo de 2023, 
de convocatoria, el plazo de presentación de solicitudes ha finalizado.

Considerando que en el resuelvo segundo de la citada Resolución 
de 23 de mayo de 2023, se establece la siguiente distribución territorial: 
Alicante 6.470.000,00 euros; Castellón 3.540.000,00 euros; Valencia 
5.930.000,00 euros y vistos los expedientes valorados positivamente, 
resulta que en la provincia de Alicante no existen suficientes proyectos 
para agotar el crédito asignado, mientras que en las provincias de Cas-
tellón y Valencia existen expedientes que no pueden ser atendidos por 
falta de crédito.

Considerando que con el crédito sobrante en la provincia de Alican-
te una vez consideradas todas las necesidades de los expedientes valora-
dos positivamente, se pueden atender proyectos que no han podido ser 
atendidos por falta de crédito en la provincia de Castellón y de Valencia 
y con la finalidad de optimizar los recursos asignados mediante la reso-
lución de referencia, se considera necesario efectuar una redistribución 
de los créditos asignados según el siguiente detalle:

Provincia Dotación inicial 
publicada

Redistribución 
actual Dotación final

Alicante 6.470.000,00 – 3.600.000,00 2.870.000,00

Castellón 3.540.000,00 1.800.000,00 5.340.000,00

Valencia 5.930.000,00 1.800.000,00 7.730.000,00

Total 15.940.000,00 0,00 15.940.000,00

Considerando que en la disposición final segunda de la referida 
Orden 9/2022 se faculta a la Dirección General de LABORA Servicio 
Valenciano de Empleo y Formación para que mediante resolución que 
será publicada en el DOGV, pueda, sin necesidad de abrir un nuevo 
plazo de presentación de solicitudes, redistribuir y desafectar los crédi-
tos inicialmente previstos.

En virtud de todo lo expuesto y en uso de las facultades atribuidas 
por la Ley 3/2000, de 17 de abril, por la que se crea el Servicio Valen-
ciano de Empleo y Formación, y el Decreto 216/2020, de 29 de diciem-
bre, del Consell, por el que se aprueba el Reglamento de organización y 
régimen jurídico del mismo, resuelvo:

Único
Redistribuir los fondos asignados en el resuelvo segundo de la 

Resolución de 23 de mayo de 2023, del director general de LABORA 

Mitjançant la Resolució de 23 de maig de 2023, del director gene-
ral de LABORA Servei Valencià d’Ocupació i Formació (publicada 
en el DOGV 9605, 29.05.2023), es va aprovar la convocatòria de la 
segona etapa de les subvencions per al desenvolupament del programa 
mixt d’ocupació-formació escoles d’ocupació «Et formem», destinat a 
persones amb dificultats d’inserció laboral o pertanyents a col·lectius 
vulnerables, susceptible de cofinançament per la Unió Europea a través 
del Programa Comunitat Valenciana Fons Social Europeu Plus (FSE) 
2021-2027, per a l’exercici pressupostari 2023, a càrrec de la línia genè-
rica de subvenció S7978000 del capítol IV del subprograma 322.52, 
Formació i qualificació professional, del pressupost de LABORA Servei 
Valencià d’Ocupació i Formació per a l’exercici 2023, amb un import 
global màxim de 15.940.000,00 euros.

Atés que, d’acord amb el que s’estableix en l’apartat 3 del punt seté 
de la Resolució de 23 de maig de 2023, de convocatòria, abans esmen-
tada, el termini de presentació de sol·licituds ha finalitzat.

Atés que en el punt segon de la Resolució de 23 de maig de 2023, 
abans esmentada, s’estableix la distribució territorial següent: Alacant 
6.470.000,00 euros; Castelló 3.540.000,00 euros; València 5.930.000,00 
euros i vistos els expedients valorats positivament, resulta que a la pro-
víncia d’Alacant no existeixen suficients projectes per a esgotar el crèdit 
assignat, mentre que a les províncies de Castelló i València existeixen 
expedients que no poden ser atesos per falta de crèdit.

Atés que amb el crèdit sobrant a la província d’Alacant, una vegada 
considerades totes les necessitats dels expedients valorats positivament, 
es poden atendre projectes que no han pogut ser atesos per falta de 
crèdit a la província de Castelló i a la província de València i amb la 
finalitat d’optimitzar els recursos assignats mitjançant la resolució de 
referència, es considera necessari efectuar una redistribució dels crèdits 
assignats segons el detall següent:

Província Dotació inicial 
publicada

Redistribució 
actual Dotació final

Alacant 6.470.000,00 – 3.600.000,00 2.870.000,00

Castelló 3.540.000,00 1.800.000,00 5.340.000,00

València 5.930.000,00 1.800.000,00 7.730.000,00

Total 15.940.000,00 0,00 15.940.000,00

Atés que en la disposició final segona de l’Ordre 9/2022, abans 
esmentada, es faculta la Direcció General de LABORA Servei Valen-
cià d’Ocupació i Formació perquè mitjançant una resolució que serà 
publicada en el DOGV, puga, sense necessitat d’obrir un nou termini 
de presentació de sol·licituds, redistribuir i desafectar els crèdits inici-
alment previstos.

En virtut de tot el que s’ha exposat i fent ús de les facultats atribuï-
des per la Llei 3/2000, de 17 d’abril, per la qual es crea el Servei Valen-
cià d’Ocupació i Formació, i el Decret 216/2020, de 29 de desembre, del 
Consell, pel qual s’aprova el Reglament d’organització i règim jurídic 
d’aquest, resolc:

Únic
Redistribuir els fons assignats en el punt segon de la Resolució de 

23 de maig de 2023, del director general de LABORA Servei Valen-



Servicio Valenciano de Empleo y Formación, por la que se aprueba la 
convocatoria de la segunda etapa de las subvenciones para el desarrollo 
del programa mixto de empleo-formación escoles d’ocupació Et For-
mem destinado a personas con dificultades de inserción laboral o perte-
necientes a colectivos vulnerables, susceptible de cofinanciación por la 
Unión Europea a través del Programa Comunitat Valenciana Fondo 
Social Europeo Plus (FSE) 2021-2027, para el ejercicio presupuestario 
2023, en aplicación de la Orden 9/2022, de 16 de septiembre, de la 
Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y 
Trabajo, y que se financia con cargo a la línea presupuestaria de subven-
ción S7978000 del capítulo IV del subprograma 322.52, Formación y 
cualificación profesional, del presupuesto de LABORA Servicio Valen-
ciano de Empleo y Formación:

– Disminuyendo en 3.600.000,00 euros la dotación asignada a la 
provincia de Alicante, que queda con una dotación final de 2.870.000,00 
euros.

– Incrementando en 1.800.000,00 euros la dotación asigna-
da a la provincia de Castellón, que queda con una dotación final de 
5.340.000,00 euros.

– Incrementando en 1.800.000,00 euros la dotación asignada a la 
provincia de Valencia, que queda con una dotación final de 7.730.000,00 
euros.

Contra el presente acto, que pone fin a la vía administrativa, podrán 
los interesados interponer recurso contencioso-administrativo en el 
plazo de dos meses, contados desde el día siguiente al de su publica-
ción, ante los juzgados de lo contencioso-administrativo de la Comu-
nitat Valenciana, de conformidad con lo establecido en el artículo 8, 
apartado número 3, así como en el artículo 46, apartado 1, ambos perte-
necientes a la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción 
contencioso-administrativa, o, potestativamente, recurso de reposición 
ante la persona titular de la Dirección General de LABORA Servicio 
Valenciano de Empleo y Formación en el plazo de un mes, computado 
en los términos ya dichos, según lo dispuesto en los artículos 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas. Todo ello sin perjuicio de que 
se pueda interponer cualquier otro recurso de los previstos en la vigente 
legislación.

La presente resolución producirá efectos a partir del día de su firma 
y será publicada en el DOGV.

València, 29 de septiembre de 2023.– El director general de LABO-
RA Servicio Valenciano de Empleo y Formación: Antonio Galvañ Diez.

cià d’Ocupació i Formació, per la qual s’aprova la convocatòria de la 
segona etapa de les subvencions per al desenvolupament del programa 
mixt d’ocupació-formació escoles d’ocupació «Et formem», destinat a 
persones amb dificultats d’inserció laboral o pertanyents a col·lectius 
vulnerables, susceptible de cofinançament per la Unió Europea a través 
del Programa Comunitat Valenciana Fons Social Europeu Plus (FSE) 
2021-2027, per a l’exercici pressupostari 2023, en aplicació de l’Ordre 
9/2022, de 16 de setembre, de la Conselleria d’Economia Sostenible, 
Sectors Productius, Comerç i Treball, i que es finança a càrrec de la línia 
pressupostària de subvenció S7978000 del capítol IV del subprograma 
322.52, Formació i qualificació professional, del pressupost de LABO-
RA Servei Valencià d’Ocupació i Formació:

– Disminuint en 3.600.000,00 euros la dotació assignada a la pro-
víncia d’Alacant, que queda amb una dotació final de 2.870.000,00 
euros.

– Incrementant en 1.800.000,00 euros la dotació assignada a la pro-
víncia de Castelló, que queda amb una dotació final de 5.340.000,00 
euros.

– Incrementant en 1.800.000,00 euros la dotació assignada a la pro-
víncia de València, que queda amb una dotació final de 7.730.000,00 
euros.

Contra el present acte, que posa fi a la via administrativa, els inte-
ressats podran interposar un recurs contenciós administratiu en el termi-
ni de dos mesos, comptadors des de l’endemà de la publicació, davant 
els jutjats contenciosos administratius de la Comunitat Valenciana, de 
conformitat amb el que s’estableix en l’article 8, apartat número 3, així 
com en l’article 46, apartat 1, tots dos pertanyents a la Llei 29/1998, de 
13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, o, 
potestativament, un recurs de reposició avant la persona titular de la 
Direcció General de LABORA Servei Valencià d’Ocupació i Formació 
en el termini d’un mes, computat en els termes ja dits, segons el que es 
disposa en els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del 
procediment administratiu comú de les administracions públiques. Tot 
això sense perjudici que es puga interposar qualsevol altre recurs dels 
previstos en la vigent legislació.

La present resolució produirà efectes a partir del dia de la signatura 
i serà publicada en el DOGV.

València, 29 de setembre de 2023.– El director general de LABORA 
Servei Valencià d’Ocupació i Formació: Antonio Galvañ Díez.


		2023-10-03T14:03:54+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




